PORTARIA Nº 2564/2023

O VICE-REITOR EM EXERCÍCIO DA REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ - UECE, no uso de suas atribuições

legais, estatutárias, regimentais, e tendo em vista o que consta no Processo nº NUP 31032.002731/2023-

41, RESOLVE DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para exercerem as funções de Coordenador Institucional e Docentes

Orientadores, vinculados ao Projeto Institucional de Residência Pedagógica- RP da Pró-Reitoria de Graduação – PROGRAD/UECE,

no período de 01/08/2023 à 30/03/2024, com carga horária de 12 (doze) horas semanais de trabalho para Coordenador

Institucional e 10 (dez) horas semanais de trabalho, para os Docentes Orientadores, desde que não ultrapasse o limite do

regime de trabalho no Plano de Atividade Docente – PAD, sem acréscimo de ônus para o erário estadual. REVOGANDO a partir

de 01/08/2023 a Portaria nº 1690/2022 de 03/11/2022.

Nome Matrícula Competência Núcleo Centro/Faculdade
Maria Raquel de Carvalho Azevedo 0067041-3 Coordenadora Institucional Projeto Institucional CH
Tânia Serra Azul Machado Bezerra 0069871-7 Orientadora Pedagogia CED
Tânia Maria de Sousa França 3006041-5 Orientadora Pedagogia FECLI
Keila Andrade Haiashida 0069621-8 Orientadora Pedagogia FECLESC
Jardênia Chaves Domeneguetti 0068611-5 Orientadora Ed. Física CCS
Mário Cezar Amorim de Oliveira 0170251-3 Orientador Biologia FACEDI
Fabricio Bonfim Suderio 0067591-1 Orientador Biologia FAEC
Romualdo Lunguinho Leite 0067351-X Orientador Biologia FAFIDAM
Vaneicia dos Santos Gomes 0069381-2 Orientadora Biologia FECLESC
Micheline Soares Costa Oliveira 0067091-X Orientadora Química CCT
Luciana Rodrigues Leite 3000217-2 Orientadora Química FAEC
Francisco Ranulfo Freitas Martins Filho 3000131-1 Orientador Química FAFIDAM
Edinilza Maria Anastácio Feitosa 0067921-6 Orientadora Química FACEDI
Vicente de Oliveira Sousa Neto 0067901-1 Orientador Química FECLESC
Lídia Noêmia Silva dos Santos 3004611-0 Orientadora História FECLESC
Ivaneide Barbosa Ulisses 0068851-7 Orientadora História FAFIDAM
Antonio Germano Magalhaes Junior 0067441-9 Orientador História CH
Júlio César Ferreira Firmino 0069361-8 Orientador Língua Inglesa FAFIDAM
Kátia Cristina Cavalcante de Oliveira 0069571-8 Orientadora Língua Portuguesa FAFIDAM
Diná Souza da Silva 3006621-9 Orientadora Interdisciplinar- Língua Inglesa e

Língua Portuguesa
FECLI

Michely Peres de Andrade 3006171-3 Orientador Língua Inglesa FAFIDAM
João Emiliano Fortaleza de Aquino 0064181-2 Orientador Interdiciplinar- Pedagogia/FAEC e

Filosofia/CH
CH

Caio Cesar Silva Nascimento 3006051-2 Orientador Interdiciplinar- Pedagogia/FAEC e
Filosofia/CH

FAEC

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ- UECE, em Fortaleza, 22 de dezembro de 2023.

Prof. Dr. Darcio Italo Alves Teixeira
Vice-Reitor em exercício da Reitoria da UECE

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
D

A
R

C
IO

 IT
A

LO
 A

LV
E

S
 T

E
IX

E
IR

A
 e

m
 0

2/
01

/2
02

4,
 à

s
14

:1
4

(h
or

ár
io

 lo
ca

l d
o

E
st

ad
o

do
 C

ea
rá

),
 c

on
fo

rm
e

di
sp

os
to

 n
o

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

34
.0

97
, d

e
8

de
 ju

nh
o

de
 2

02
1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  D

09
1-

C
F

A
D

-F
6E

B
-9

80
0.

NUP 31032.002731/2023-41 p.043